

Gajewo, dnia 11.10.2023 r.

Zn.spr.: NI.0620.3.2023

**Komenda Powiatowa Policji  
w Giżycku**  
Al. 1 Maja 26  
11-500 Giżycko

dotyczy: wpisów na stronie internetowej *Nasz Las Miejski Gajewo k. Giżycka*

Mając na względzie wpis zamieszczony na stronie internetowej <https://www.facebook.com/NaszLasMiejskiGizycko/> w dniu 10 października 2023 r. o godz. 14:07 o treści: „Komenda Powiatowa Policji w Giżycku po stronie Lasu Miejskiego. Wczoraj dostaliśmy potwierdzenie z Komendy Powiatowej Policji w Giżycku o wszczęciu monitoringu Lasu Miejskiego pod kątem przestrzegania przez Nadleśnictwo Giżycko zakazu wycinki i sprzedaży drzew, jaki został nałożony przez Konserwatora zabytków w Olsztynie wraz z postępowaniem o wpis do rejestru zabytków Uroczyska Las Miejski.” oraz wykorzystanie logo Policji, Nadleśnictwo Giżycko prosi o udzielenie informacji, czy zamieszczony wpis jest prawdziwy, tj. czy faktycznie Komenda Powiatowa Policji w Giżycku poinformowała (a jeśli tak, to kogo) o wszczęciu monitoringu Lasu Miejskiego pod kątem przestrzegania przez Nadleśnictwo Giżycko zakazu wycinki i sprzedaży drzew, jaki, zdaniem autora wpisu, został nałożony przez Konserwatora zabytków w Olsztynie.

Przyznajemy, iż niesamowicie zdziwił ten wpis, bowiem ani przepisy ustawy z dnia z dnia 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, ani kodeks karny czy kodeks wykroczeń nie wskazują, aby odpowiedzialności karnej podlegało podejmowanie działań przy zabytku w trakcie postępowania administracyjnego dotyczącego wpisania nieruchomości do rejestru zabytków. Weryfikacja, czy działania dysponenta nieruchomości są zgodne z przepisami ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami czy nie, należy do wojewódzkiego konserwatora zabytków.

[www.lasy.gov.pl](http://www.lasy.gov.pl)

- 1 -

---

Wyrażamy nadzieję, iż w przypadku, jeśli nie jest prawdziwym wyżej opisany wpis, Komenda Powiatowa Policji w Giżycku podejmie odpowiednie kroki w celu ustalenia osoby, która dokonała tego wpisu oraz wyciągnie w stosunku do tej osoby konsekwencje zgodnie z przepisami prawa. Jest to tym bardziej uzasadnione, iż wpis ten uaktywnił inne osoby. I tak: Wojciech Krzysztof Łozowski, w dniu 11 października 2023 r., o godz. 08:08, zamieścił komentarz: „W tej sytuacji każdy obywatel który zauważy wycinkę w Uroczysku Las Miejski jest obowiązany powiadomić o tym fakcie Powiatową Komendę Policji w Giżycku.” Osoby obserwujące stronę Nasz Las Miejski Gajewo k. Giżycka, po zapoznaniu się z informacją o zaangażowaniu Komendy Miejskiej Policji w Giżycku oraz zachętą Wojciecha Krzysztofa Łozowskiego, mogli nabrać przekonania, że faktycznie każdy przypadek, kiedy spotkają pracownika Lasów Państwowych w Uroczysku Las Miejski należy zgłaszać organom ścigania. Tym bardziej, że na zapytanie Katarzyny Ka „Jaki jest teren objęty ochroną? Może macie państwo mapę?” zamieszczono (w dniu 11 października 2023 r., o godz. 17:37) mapę całego Lasu Miejskiego w Gajewie.

W tym miejscu zwracamy również uwagę na wpis zamieszczony na stronie internetowej <https://www.facebook.com/NaszLasMiejskiGizycko/> w dniu 7 października 2023 r. o godz. 13:00 o treści: „Dzisiaj wieje. Nadleśnictwo Giżycko, zgodnie z zakazami Konserwatora zabytków, opartymi na art 10a ustawy o ochronie zabytków, nie ma prawa wycinki i sprzedaży powalonych przez wiatr drzew. Zobaczysz jutro lub pojutrze wycinkę w Lesie Miejskim? Dzwon pod numer 112.” Uważamy, iż nawoływanie do używania numeru 112 do informowania o wycince w Lesie Miejskim, który to numer służy do zgłaszania sytuacji zagrażających życiu, jest zdecydowanym nadużyciem i w stosunku do osoby, która zamieściła ten wpis, organy ścigania również powinny wyciągnąć konsekwencje prawne.